


Role strategického veřejného zadávání 
při řešení ekonomické krize

ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ 
ZADÁVÁNÍ 2020

Ing. Vladislav Smrž
náměstek ministra životního prostředí
Vladislav.Smrz@mzp.cz

mailto:Vladislav.smrz@mzp.cz


3

UDRŽITELNOST V DOBĚ COVID-19



4

RESTART PO COVID-19?



5

AGENDA 2030 



6

PROČ JE PRO NÁS ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ TAK 
VÝZNAMNÉ?

Řešení, které není jen ekonomicky nejvýhodnější, ale 
zohledňuje i dopady a přínosy sociální a na životní 

prostředí



7

POMĚR VEŘEJNÝCH INVESTIC K HDP 

11,78% HDP v roce 2019



8

#NAKUPUJEMEODPOVĚDNĚ



9

Odpovědným nakupováním můžeme 
nejen minimalizovat náš dopad na 

životní prostředí, ale rovněž podpořit 
zajímavé projekty, či regionální 

produkty ze všech koutů naší země. 

PROČ PRÁVĚ ODPOVĚDNÉ NAKUPOVÁNÍ?



10

EKOZNAČENÍ



11

KDE NÁS NAJDETE..
https://www.cr2030.cz/zavazky/odpovedne-nakupovani/



12

DOBROVOLNÉ ZÁVAZKY PŘIJATÉ V MINULÝCH 
LETECH



13

DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST! J

Ing. Vladislav Smrž
náměstek ministra životního prostředí

Vladislav.Smrz@mzp.cz

mailto:Vladislav.smrz@mzp.cz

